
Č. j.: 9 C 2/2013-21

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Hlaváčková.

USNESENÍ
Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudcem Mgr. Tomášem Machytkou ve věci

žalobkyně: CP Inkaso s.r.o., IČO 29027241
sídlem Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1
zastoupená advokátem Mgr. Vladimírem Šteklem
sídlem Štěpánská 317/3, 602 00 Brno

proti
žalované: Jitka M , narozená

bytem ,

o zaplacení částky 51 446,54 Kč s příslušenstvím

takto:
I. Řízení se zastavuje.

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

III. Žalobkyni bude po právní moci tohoto usnesení vrácena část zaplaceného soudního
poplatku ve výši 1 060 Kč prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.

Odůvodnění:
1. Žalobkyně se domáhala vydání rozhodnutí, jímž by soud uložil žalované povinnost zaplatit jí

pohledávku ve výši 51 446,54 Kč s příslušenstvím z titulu neuhrazeného závazku z úvěrové
smlouvy, kterou žalovaná dne 8. 1. 2008 uzavřela s právním předchůdcem žalobkyně společností
GE Money Bank, a. s. Dne 18. 2. 2019 vzala žalobkyně svůj návrh zcela zpět.

2. Žalobce může vzít za řízení zpět návrh na jeho zahájení, a to zčásti nebo zcela (§ 96 odst. 1
o. s. ř.). Je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví
(§ 96 odst. 2 věta první o. s. ř.).

3. Návrh byl vzat zpět účinně, dříve než začalo jednání, soud proto řízení zastavil. Současně se
zastavením řízení rozhodl soud o tom, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů
řízení, když řízení bylo zastaveno (§ 146 odst. 1 o. s. ř.).

4. Dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, v platném znění soud
vrátí z účtu soudu i zaplacený poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu na zahájení
řízení, snížený o 20 %, nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení zastaveno před prvním jednáním.
Z těchto důvodů soud rozhodl, že žalobkyni bude vrácena část zaplaceného poplatku ve výši
1 060 Kč, tj. zaplacený poplatek snížený o 1 000 Kč, neboť poplatek byl zaplacen ve výši
2 060 Kč a 20 % z této částky činí 412 Kč.

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného
vyhotovení ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.

Louny 1. března 2019

Mgr. Tomáš Machytka v.r.
Samosoudce



9 C 2/20132

Toto rozhodnutí ze dne 1. března 2019 nabylo právní moci dne 10. května 2019. Připojení
doložky právní moci provedla O. Šánová dne 22. října 2019.




